1 MK 9837N, MH 9837 / 07.03.08 d
Überwachungstechnik
Frequenzrelais MK9837N, MH 9837
varimeter
• nach IEC / EN  60 255,  VDE 0435 Teil 303
• Erkennung von Über- oder Unterfrequenz von Wechsel-
spannungen (Funktion umschaltbar)
• schnelle Ansprechzeit durch Periodendauermessung der

Weitbereichs-Hilfsspannung
Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9837N .12 /050 1,5 ... 200 Hz UH AC 230 V
Hilfsspannung
Ansprechwert
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
22,5 mm Baubreite
MH 9837 .12 1,5 ... 200 Hz UH AC/DC 110 ... 230 V
Hilfsspannung
Ansprechwert
Kontaktbestückung
45 mm Baubreite
Varianten
Kennlinie
1 2 20 2003 30 3004 40 4005
11
12
20
35
70
140
280
50
10
50
300
100
20
200
10 100
UIN
fIN
Veff
HzM8681_a
ab hier linearer Verlauf
Typische Eingangsempfindlichkeit des Meßeingangs bei Variante
MK 9837N.12/_5_
6 MK 9837N, MH 9837 / 07.03.08 d
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356